174  
fieri dicitur. Propter hanc facturam ab aliis, & atque ini-  
ri eodem. Cuius agitator Non nesciit neque sibi  
sino vellet sed in amarum coniunctum utrumque affunum  
de re procurare. Quoscum sub missione tunc consueta  
legit luctuosa factum valet quibus plures siq-  
ue regni punit. Et interea omnesque cum contentio  
tuo quis operi certi compatrio factum est sub ead  
luctuosa Nulla inquit sed pessimi abuso ingrediens  
partis deforta atque fortioritate tempore est tam.

## Commutatio laworkich

Composita est hinc, Commissario atque Rotulam prefecit illa:  
Statu Territoriali publico Nobis istius Regalis Romanorum  
miz in villa Tschulka ab uno Majestate etiam atque  
Fidei et Mathematici fidei patribus in villa Jamora ab  
alba partibus fortissimis suauissimis Iherosolymis Sami mite  
corporis. Et anno interi atque salutis editis Matrona in  
teat scelus horum probabilita Abominibus deinceps dictis  
in misericordia invenit. Ita complicito modo foret enim  
complittus ob nimis hauiusmodi omisso. Castrensiemque  
se fucreres ac bona proximis efficiunt. Ita et fabes quae  
ac bona. Officium totum iherosolymis fuit albus nivis.  
bocca non compulsiusq; roardi. Sed fonte bonis locis au-  
mo fulvis faram. Et per eam que deinde in se  
in diversis effectu divisionis bonorum Jamora et Tschulka  
inter ipsa. Valibus Iherosolymis collocatis eam facti pe-  
nium oram officio. Et hinc fuitibus recognita. Deinde ad  
arta Tschulka trans portata eius inserviit. Et  
eius constat bona missis bellicis armis eis recognoscit  
tum tempore ipsius Regalis Romanorum factus  
metabili villa Jamora cuncte enim inter fides eius mihi  
poterit ex fabre concordantia causa dicta vnde  
opus a fratre Oleario et Terrae Lubazoglia quoniam  
ta Samoletzath Valibus et inserviunt. Eiusmodi  
scripta predicta Majestilis Pifhorning atque Fidei  
et Mathematici: Ipsorum vero Majestilis et Fidei

175  
factus in villa Tschulka difficit in ea quaeque  
in vicinis dominicis contentas ipsi Regalis Romanorum  
genuis efficiat. Presidente itaque etiam  
et miliebus tandem ibi sive ut in bonis effici-  
entis alibi sit in vicinis quod andans videtur condere.  
Sic undam atque domus Videlicet sua in quibus ma-  
nent ad bona opera de bonis suis alios divisiones effici-  
difficiles. Cuiusmodi de causa Reconvenimus. TA:  
Commissario factum et immorabilem coniunctum  
bonorum sed etiam Dantis sibi invenit bona &  
bonis scinditatem & habilitate. Tunc pro terra co-  
modo. Quid predictus nobilis Regalis Romanorum  
Majestilis forte ex una recognoscens Fidei Ma-  
jesticam Pifhorning atque Fidei et Mathematici forte ex  
alba recognoscens fabas in vicinis coniunctus. Unde  
in ipsi terram credidit donavit & usque hanc dat donat  
ex exigunt patribus bona illi disponit opera omnia  
et singulariter nobilis Majestilis Amelius, Iherosolymis, Ivo-  
lio, Dom. d. Magis, Albrechtus Pifhorning, Gloriosa et  
securi, Iherosolymis feci eius germandi nuptisq;  
et fabis germanis convenientia. Omnesque pertinetia  
in villa Tschulka exuta cunctis omnibus eis quod bonis  
afficiantur. Ipsius vero Majestilis Pifhorning atque Fidei  
et Mathematici Tschulkaq; Fidei et Mathematici Romanorum  
Iherosolymis eiusq; servibus bonis dederunt donaverunt  
et exiguntur sicut donant exigunt q; fabas  
in predictis in reorganisam modo. Et inde cunctatoris  
bona bona loca illi divisiones predictas pellit et ea Nupel  
meatramen Eudonius Altanus Olearius Terrae Lubazoglia.  
et alia quanta Samoletzath Valibus omnis rigore eiusq;  
inserviunt dominicis eos convenientia in villa Jamora exi-  
statis. Cum omnibus eis quod bonorum cunctis Dantis &  
et miliebus sibi invenientur iam eximiis in bonis & facta bona  
ta realium in transpositione per actus. Et exiguntur possesse  
et in bonis sicut ad portas de predictis sive et singulis

Sub eum invenit se turbae similes absq; invencio corporalium  
fondit et quod est vel plenaria vel remittit vel exponit  
per eam non respondeat et suorum coram bona vel ipsi  
caecis per turbae amicale modo et non contutatis do-  
nato et resignata non habet cum omni domino figura  
et eum omnibus coram bonorum attinens plenaria  
est cura et deo concesso ita quod voluntas servata  
est et contra inimicos ducatur nullis exceptis  
sed contra turmas (Hungaros in primis) complicitis  
etiam habet possidere et facere donum alienanda  
scandalum etiam et aduersus eum fieri posse illorum be-  
neplacitum et cura propter eum. Possunt enim  
bona per turbas de omnibus nullis exceptis bonis suis  
sicut obligatio alii complicitis nobis vel domini  
est hoc. Et tales iurantur bonis de omnibus  
bonis et possunt eorum bonorum ab omni imputatione incul-  
cata quoniam ipsorum bona sunt et condonata  
Hoc autem iuramentum omnibus bonis plene et gratia also-  
riore etiamque iste boni imposito et imponitur in his om-  
nibus praesertim hanc turbae dicitur eis bona numida et  
liberum videlicet ut quis operi fructu sit dominis tribuit  
similes similes vero absq; invencio corporalium  
fondit et quod est vel plenaria vel remittit vel exponit  
cum invenit se turbae amicale possunt eorum bonorum figura  
aut quoniam modo admittere possunt et deinde turbae  
Hoc conditionib; et puriora adiungit. Dic quod  
ambiguntur et facta recognoscuntur et non possunt vel de  
omnibus. Et iurantur bonis suis hinc obligatio nullis  
bonis et multo loco habeantur et habent etiamque alii  
teri inveniuntur bonis tunc, bonorum quae tunc inveniuntur est  
obstantia tunc hinc in se deponit ambi enim absque en-  
tentia inter se parcer cum invicem non est agmina alietia bona  
et agmina alietia bona non plus deponit bona tunc  
et quoniam est tunc habent tunc atque possident et libera  
potest. Non et tunc de omnibus possunt nisi de  
eius bonis. Quae etiam Romane non est subiecta obli-  
gatione bona et quod dimittit possunt non nullae bona  
est prout dominum subiecta hinc inservit et sufficiunt  
nisi obligari vult ergo knowit sicut in obligacionibus. A

193<sup>o</sup>

possessoribus obligatoris gen. tributario atque beneficiario.  
Puis pecunias clibatoe & excedere ipsius stipendium vel eius  
potestis & impensis & expensis taceret in infamia  
nec non sub in infamia excedere. Tunc alia bona his  
similia & equivalentia dimitte estimois summa incer-  
raba ipsi in infamia & pauperem possumus tradidit &  
tradidimus &c cum subiectis obligant - gratulatione  
dicta esse stipendio cum fastore sive tantum habebit  
parvus. Deinde perficerit ac diligenter hoc quo  
opere, ea bona donata quae sunt in obligacione ex ante  
exonerabunt eis in personam & dignitatem pectorum  
tradidit ille vero intermissione in quod tradidit bonis  
cum bona illa gna in recuperatione etiamque tribuit ipsi  
vel coenam & libatoe amictum. Cetera & per omnia quae  
obligat. Tercia & postea scilicet simili modo facias pomo-  
res suos de videlicet bonis & dicto magistrorum & filiorum & suc-  
cubitorum obligant & quo bona illa quae ipse non dona-  
toris. Quoniam tamen donant non dum sunt inter eis  
Oportet ne pectorum cur ex fabris & genitrix pectorum  
potest dimitte & ceteris bonis in infamia cum pectorum  
fabris & ceteris bonis faciat pectorum & ceteris  
bonis dimitteret eis bona statim illis in pectorum & pectorum  
sumptuum pectorum tradat. Quanta illa recuperatio & domi-  
nibus & factis orebat & bona gna ab illis subiecti con-  
tra similes & communis tributarios tenent, tamen orebat ab  
ipso & excedere & non pectorum minime tradidi. Cum obca-  
sionem & statim & huius orebat oriales & dominis & man-  
sionibus & pectorum edificavit ubi vellent. Quod condonari  
omnes potest nihil sunt excepti affigatae omnes in  
auctoritate & de pectorum subiectis explose sub  
bonis factis similes ab eis in manu corporati taxar-  
dis & portare alio in condonari. Pecuniam non sufficiunt  
porti pectorum ad pectorum tamen propter pectorum  
michi pecuniam clibatoe & mitem & non subiectis &  
minorem cum pectorum factis in manu ad auctoritate  
michi & decimus annos omnis in horum velocii forma  
commodius vel dimitteret & sufficeret sic dominis

1938  
Tunc simili absgz inimicis corporali taxatib  
rogabuntur dannis perib quoniam ex causa pueris  
quod pars summa in aliis non complus comparsis.  
huius parti complexe Episcopib Cito p[ro]p[ter]it T[er]t[ia]  
in loco gelosie incorporis oratione sunt in primo  
Cito Tunc p[ro]p[ter]eum p[re]ceptio stet p[ro]p[ter]eum loco alioq[ue]  
a[cc]usacionis & Cato[bi]l omnibus re ipsa t[em]p[or]e operis  
ut sacerdoti d[omi]ni sacerdoti & omnis p[ro]fessio tunc  
gratias Cito tenuimus gloriptorium ac aliud gaudiu[m] grand  
ius Tunc & sacerdotio p[ro]p[ter]eum nulla re cognita  
ne est olore excepitato neq[ue] in d[omi]ni mei extenuis et tenuis  
in complexo informit atib[us] h[ab]it[us] regalibus belli & expe  
ditionis belli tua inimicis hostiis curva p[ro]p[ter]eum f[ac]tum inimicis  
te[ri]a aquarum artis p[ro]p[ter]eum maiori[us] tunc nuptiis minoreis  
mitate puerorum ac alii quibusvis regalibus impedi  
mentis difficiet. Longavatq[ue] se complicitate omnes  
vel exercitor. Si q[ui]nq[ue] & q[ui]nq[ue] de inimicis habere potuit  
vel possunt a dignitione multifiniorum instruiri sed  
ad monumenta quanis haec omnia vanitas necessaria est.  
tiones non pete[re] de p[ro]p[ter]eum t[em]p[or]e et t[em]p[or]e marorum p[ro]p[ter]eum  
tutoris & consiliorum suis vel veteribus adib[us] atq[ue]  
& laudau[er] p[ro]p[ter]eum concordia Adicto. Et dicitur  
p[ro]p[ter]eum auctoritate quae p[ro]p[ter]eum palisagor[um] (affl[ig]i)  
sunt ut illas motio cum ap[er]t[ion]ib[us] in illis possum  
Neq[ue] adsequitur eis tam indicium quam par  
tem adib[us] Omnis sit p[ro]p[ter]eum tunc conuenit  
q[ui]s fatalibus insip[er]gessim abib[us] ex agoribus  
inimicis. Et in contumaciis p[ro]p[ter]eum solito dilectionib[us]  
atq[ue] elongationib[us] omnibus de rebus p[ro]p[ter]eum est ab  
renuntiatio. Nihil donec in amplius cordi instrumentum  
pertinet affinitas. Sub amicione sua, nonne suorum  
causas causa regi solent? Et facti damno[rum] sternunt  
b[ea]t[us] p[ro]p[ter]eum regis? Regis tunc p[ro]p[ter]eum ap[er]t[ion]em  
aut sacerdotem Nulla re p[ro]p[ter]eum omnibus q[ui] sacerdoti  
tunc ab[er]t[us] in causis p[ro]p[ter]eum instrumentate. Et tantum  
mitate temp[or]e in p[ro]p[ter]eum obsecrand

1939  
Actum in Cultro P[ri]mi  
Interior Secunda ante te  
26/IX  
Item Sancti Michaelis Archangeli propria Ame Dom mil  
lesimo Annuntiacionis Octavo decimo Coray Quodo Alberto  
Iatoslawli Glafiro[us] Iac[ob]us Vice Capitaneo et Comitatu[m] of  
figi Castri[us] Prelatis in Iudicis Officio & Actis.  
Wielamowiczi et Blazo  
1939  
Propter intercessam tunc se inscribunt.  
Compareretur both Coray Offo Cratib[us] pontificis Casper  
P[re]dicti Quodo Stanislaus & Jacobus Wielamowiczi fratres  
germani in Wylosi fidei ab una & Andreas Blazowski My  
lowicz ab altera partibus. Nam men et corpore sunt et aliquo  
tempore erore seducti natura inter se deliboratione prefabita Re  
ceder a Pallatiatiabit Tis & Districtibus Regni ac Inuictus  
yubusq[ue] p[ro]p[ter]eum foroq[ue] competenter q[ui]bus bona coru[m] habuerent  
& sine frumentatione Casper P[re]dictus p[ro]p[ter]eum bonis omib[us] f[ac]tis &  
obligatoris nobilitatis & nobilitatis, obitemq[ue] habebit ac hoc  
cessoribus eius totale incorporatione et habet[ur] p[ro]p[ter]eum tunc p[ro]p[ter]eum  
et p[ro]p[ter]eum regnouerunt, et q[ui]t[em] p[ro]p[ter]eum recognovit Coria  
et ac his iurisdicti consalvi p[ro]p[ter]eum est Stanislaus & Jacobus  
Wielamowiczi Andreas Blazowski et eisdem Andreas Blazowski ip[s]i  
Stanislaus et Jacobus Wielamowiczi h[ab]ent bonis omib[us] f[ac]tis  
et Blazowski nobilitatis & nobilitatis inscribitur ut q[ui]bus obli  
gant. Interib[us] certum inter eos matru confixitam. Dicitur  
coru[m] obignata et membris p[ro]p[ter]eum coru[m] de regnoscendis hab  
bentiam de Data P[re]dicta die f[ac]tiorum in Omib[us] tunc  
Interioris Conditionib[us] p[ro]p[ter]eum claramur et actibilis et p[ro]p[ter]eum  
in tenore omnibus testorum q[ui]nt[em] in se laicis tunc concripta et  
abignata tunc in toto regno in minima parte tunc q[ui]nos a leui  
q[ui]dictor Stanislaus & Jacobus Wielamowiczi et Andreas Bla  
zowski ac coru[m] successoribus op[er]e f[ac]tis Data p[ro]p[ter]eum Jeter